
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIN-2020-003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2020 a
las 12:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra de forma inmediata y urgente de 2000 unidades de Test Xpert SARS COV 2

Valor estimado del contrato 89.782 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.782 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.200 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CEPHEID IBERIA SL
Identificador empresa ESB88063722
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b957eef7-d7eb-4f0a-aebf-e18d9a856312


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.782 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CIN-2020-003
Fecha de Formalización 30/04/2020

Contrato

Acta definitiva firma 14 -04-2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f37606f-2eb5-408d-a039-a74a509788c2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Debido a esta situación de Pandemia que existe actualmente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2020 a las 13:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2020 a las 13:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bEt%2F5u%2FMgq6 XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005371770 |  2020-051047 | Wed, 24 Jun 2020 12:54:12:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86117603057168209341190129491189851851 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f37606f-2eb5-408d-a039-a74a509788c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f37606f-2eb5-408d-a039-a74a509788c2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bEt%2F5u%2FMgq6XQV0WE7lYPw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


